
Číslo zákazníka
Slouží k identifikaci zákazníka 
pro komunikaci s dodavatelem.

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
DODAVATELE

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
ZÁKAZNÍKA

PLATEBNÍ ÚDAJE PRO ÚHRADU 
NEDOPLATKU

REKAPITULACE VYÚČTOVÁNÍ, VÝSLEDNÝ SOUHRN

Číslo daňového dokladu
Pokud řešíte s obchodníkem
vyúčtování, toto číslo mu
sdělujete. Toto číslo se také 
uvádí do kontrolního hlášení 
DPH.

Celkové množství fakturované
 elektřiny
Toto číslo udává celkové 
množství odebrané  silové 
elektřiny za zúčtované období.

Přeplatek nebo nedoplatek
Při přeplatku vám 
dodavatel tuto částku pošle.
V případě nedoplatku tuto 
částku musíte dodaveteli uhradit.
Částka je s DPH.

Platební údaje za nedoplatek
Jednorázovou platbu lze poslat
 buď zadáním vyznačených údajů, 
nebo naskenování QR kódu.

Nebojte se nás kontaktovat
V případě nejasností Vám rádi 
poradíme na uvedených 
kontaktech. Pro osobní návštěvu 
můžete využít naše 
Energeticko-poradenské
centrum, Cimburkova  2, Brno.

Faktura
Řádná – vystavuje se na základě
řádného odečtu distributorem 
(standardně ročně).
Mimořádná – vystavuje se např. 
při změně zákazníka, fakturač. 
samoodečtu zákazníka.
Konečná – při ukončení 
smlouvy s dodavatelem 
Výjimky: Domácnosti s FVE, 
odběrná místa s lokálním 
distributorem a odb. místa 
s jističi nad 3x63 A mají měsíční 
odečtový cyklus.

Konečné průměrné jednotkové 
ceny za kWh za celé zúčtovací 
období.

Konečný průměrný měsíční 
poplatek za celé zúčtovací období.

Souhrn dodaného množství
silové elektřiny
VT - vysoký tarif
NT - nízký tarif

ČÁST A

PŘEHLED VYÚČTOVÁNÍ ZA CELÉ OBDOBÍ (JE DANÝ VYHLÁŠKOU Č. 70/2016SB.)



Kód odběrného místa
Tento kód JEDNOZNAČNĚ 
identifikuje  odběrné místo.
Někdy se mu také říká
„rodné číslo odběrného místa”.

Frekvence odečtu
C – roční
B – měsíční

PŘEHLED UHRAZENÝCH ZÁLOH

 LZE JI OVLIVNIT VÝBĚREM DODAVATELE   
Tato tabulka je určující pro 
porovnání cen u jednotlivých 
dodavatelů

Cena za silovou složku v daném 
období - určuje dodavatel.

Měsíční poplatek dodavateli
- určuje dodavatel.

CENA ZA DODÁVKU SILOVÉ ELEKTŘINY 

tzv. poplatek za jistič 

Daň z elektřiny

Pokud je tabulka uvedena, 
jedná se o vyčíslení 
úsporného tarifu.

Pro rok 2023 je tento 
poplatek odpuštěn.
 

ČÁST B

CENA ZA DISTRIBUCI, POZE, SYSTÉMOVÉ SLUŽBY, ...
JSOU STANOVENÉ ERÚ A NELZE JE OVLIVNIT 

Způsob odečtu (ZO)
O -  odhad spotřeby:
V případě, že není přesně 
odečtena hodnota na elektroměru
vypočítá se spotřeba na základě 
typového diagramu (TDD), 
který je dán operátorem trhu.
S - samoodečet
Z - změna ceny 
Bez hodnoty - provozovatel 
distribuční soustavy provedl 
reálný odečet.



DATUM PLATNOSTI SMLOUVY A NÁZEV 
SJEDNANÉHO PRODUKTU

ČÁST C

DOPLŇKOVÉ INFORMACE

Datum platnosti smlouvy.

Název sjednaného produktu.

Frekvence plateb záloh.

PŘEDPIS ZÁLOH NA DALŠÍ OBDOBÍ


